[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 2019г.                 г. Спасск-Дальний, Приморского края                   № 201-па
Об организации и проведении общественных работ
в городском округе Спасск-Дальний в 2019 году

Во исполнение Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991г. № 1032-1   «О занятости населения в Российской Федерации» (в редакции от 11 декабря 2018 г.), постановления Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997г. № 875                 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» (в редакции                            от 04 августа 2015 г.), на основании Федерального закона от 06 октября 2003 г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 06 февраля 2019 г.), Устава городского округа Спасск-Дальний и в целях обеспечения потребностей муниципальных предприятий, бюджетных и казенных учреждений в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, предоставления гражданам городского округа материальной поддержки в виде временного заработка (дохода), сохранения мотивации к труду лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы, Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных предприятий, бюджетных и казенных  учреждений, создающих временные рабочие места для проведения общественных работ в 2019 году (прилагается).

2. Руководителям муниципальных предприятий, бюджетных и казенных  учреждений, создающих временные рабочие места для проведения общественных работ в 2019 году:
2.1. приём безработных граждан на общественные работы осуществлять по направлению отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний;
2.2. обеспечить выполнение условий  охраны труда.

3. Рекомендовать отделению КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний (Шпанко):

3.1. обеспечить регулярное информирование организаций и населения городского округа Спасск-Дальний о порядке проведения общественных работ;

3.2. заключить договоры на проведение общественных работ с предприятиями, организациями и учреждениями городского округа Спасск-Дальний.

4. Административному управлению Администрации городского округа        Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний В.А. Воркову.

Глава городского округа Спасск–Дальний                                                          В.В. Квон

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского  округа Спасск-Дальний

от 13 мая 2019г. № 201-па
Перечень

муниципальных предприятий, бюджетных и казенных  учреждений,

создающих временные рабочие места для проведения общественных
работ в 2019 году

	№ п/п
	Наименование предприятий, учреждений
	Количество рабочих мест, ед.
	Виды работ
	Сроки проведения

	1.
	МКУ «Хозяйственное управление Администрации городского округа Спасск-Дальний»
	2
	Исполнение обязанностей:
-рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания;

- уборщика производственных и служебных помещений.
	на период ежегодных отпусков основных работников

	2.
	МУП «ЦРА №29»

г. Спасск-Дальний
	2
	Исполнение обязанностей:

- уборщика производственных и служебных помещений.
	апрель-декабрь 2019 года

	Итого:
	4